Bu çalışmamızda, her nedense şimdiye kadar Afganistan Özbek Edebiyatı üzerine yapılan

hiçbir çalışmada adı geçmeyen Burhanuddin Namık ve eserleri (kendisi her ne kadar kendisi

sessiz kalmayı ve bilinmemeyi arzu etse de tanıtılarak, akademik çevrelerde bilinmesi

amaçlanmıştır.

Burhanuddin Namık’ın Hayatı

Burhanuddin Namık, 1950 (1329 hicri şemsi) yılında Afganistan’ın Badahşan iline Bağlı

Şahran köyünde dünyaya gelmiştir. Okul çağına gelinde önce mahalle mescidinde okuma

yazma ve Kuran öğrenmiştir. Daha sonra Hümâcân İlkokulu’na gitti. Kabil’de bulunan İbn-i

Sina Lisesi’nin orta okul kısmına gitmiş, orta okulu burada bitirdikten sonra yine Kabil’de

Özellikle tarih ve edebiyat üzerine

yoğunlaşmıştır. Bilingual yani iki dilli bir araştırmacı olan Burhanuddin Namık eserlerini

Özbekçe (Afganistan Özbekçesi) ve Derice (Afganistan Farsçası) olarak kaleme almaktadır.

(Nameq, 2016)Yazmış olduğu eserler:

1. Afganistan Türkleri Tarihi, Basım yılı: 2016 ( ۱۳۹۵تاریخ ترکان افغانستان، سال نشر: )

2. Özbek Dilli ve Tarihi Edebiyatı, Bir Öğretmen Bakışı, Basım yılı: 2009 ( اوزبیک تیلی و

۱۳۹۸گه بیر اوتکونچی باقیش، نشر ییلی: ادبیاتی تاریخی )

3. Türkler ve Moğollar, Yayın yılı: 2019 ( ۱۳۹۸تورک و مغول، سال نشر )

4. Güzellik ve Söz Sultanı, Nur Cihan Begim, Basım yılı: 1975 ( و ملکه حسن بیگم نورجهان

۱۳۵۴سخن، سال )

5. Sırt Çantalı Hırsız, Basım yılı: 2002 ( ۱۳۸۱دزد با پشتاره، سال )

6. Ez Tarhân-ı Azade Ta Ber Zeynmehr-i Ateşgade, Basım yılı: 2002 – ( تا آزاده از ترخان

۱۳۸۱مهر آتشکده، برزین ) Bu eser Afganistan'da Basın Ödülü almıştır.

Burhaneddin Namık özellikle Türkiye Türkçesi ve Özbekistan Özbekçesinden birçok önemli

Özbek Türkçesi Edebiyat Tarihi (5 cilt), ilk baskı 1996, son baskı 2012 ( ترکی -ادبیات

۱۳۹۶چاپ آخر ۱۳۷۵اوزبیکی، چاپ اول )

2. Bâbürnâme (Farsça Tercümesi), Basım yılı 2020 ( ۱۳۹۹بابرنامه، )

3. Orta Asya Tarihi, Basım yılı: 2014 ( ۱۳۹۳تاریخ آسیای میانه، )

4. Yıldızlı Geceler (Bâbür Romanı), Basım yılı: 2006 ( ۱۳۸۵)رمان بابر( های پر ستارهشب )

5. Doğu Türkistan Tarihi, 2016 – ( ۱۳۹۵تاریخ تورکستان شرقی، )

6. Baharge Eşan (Şiir Külliyatı), Basım yılı: 2013 [ درخانی، ) ۱۳۹۲بهارگه ایشان )شعر توپلمی(

(1399میزان ]

Afganistan Özbekçesi, Çağatay Türkçesinin günümüzdeki devamı niteliğindedir. Afganistan